岐阜県政記者クラブ加盟社各位

県内医療・福祉関係機関における現場ニーズの公開について

（公財）岐阜県産業経済振興センターでは、ヘルスケア分野での製品開発や事業化ならびに他分

野からヘルスケア分野への新規参入を目指すモノづくり企業の取組みを支援するため、県内の医

療・福祉の現場従事者に対し、使用する機器・器具等に関する課題やニーズに関する調査を行って

います。

このたび、令和元年度から令和３年度に収集した現場ニーズを下記のとおり公開します。各現場

ニーズに対して興味を持たれた方は、「コメント入力フォーム」により事務局までご連絡ください。

記

１ 日 時 令和５年２月１４日（火）９：００～

２ 場 所 （公財）岐阜県産業経済振興センター 公式ホームページ内

（１）医療現場ニーズ集

＜ＵＲＬ＞

https://www.gpc-gifu.or.jp/kakamigahara/healthcare/needs_medical.asp

（２）福祉現場ニーズ集

＜ＵＲＬ＞

 https://www.gpc-gifu.or.jp/kakamigahara/healthcare/needs_welfare.asp

 ３ 事務局 （公財）岐阜県産業経済振興センター 技術振興部 技術支援課

電話番号：０５８－３７９－２２１２

E - MAIL：ikou-renkei@gpc-gifu.or.jp

令和５年２月１３日（月）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

（公財）岐阜県産業

経済振興センター

技術振興部

技術支援課

稲葉 昭夫

小川 俊彦

代表 ０５８-３７９－２２１２

FAX  ０５８-３７９－２２１５

産業技術課 成長産業係
千原 健司

木村 公久

内線 ３７４３

直通 ０５８-２７２－８３９２

FAX  ０５８-２７８－２６７９

https://www.gpc-gifu.or.jp/kakamigahara/healthcare/needs_welfare.asp
https://www.gpc-gifu.or.jp/kakamigahara/healthcare/needs_welfare.asp